3

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	19 июля 2018 г.
	№ 66

О комиссии при Губернаторе Ульяновской области

по вопросам использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов

П о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию при Губернаторе Ульяновской области по вопросам использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии при Губернаторе Ульяновской области по вопросам использования, охраны, защиты
и воспроизводства лесов.

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области

             С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНО
указом Губернатора

Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии при Губернаторе Ульяновской области
по вопросам использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов
1. Общие положения

1.1. Комиссия при Губернаторе Ульяновской области по вопросам использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов (далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным органом при Губернаторе Ульяновской области, который создаётся для обеспечения взаимодействия Губернатора Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области с органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, общественными объединениями и иными организациями в сфере использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ульяновской области, законами и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, договорами, соглашениями Ульяновской области и настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

выработка рекомендаций, направленных на определение приоритетных направлений и мер поддержки деятельности, осуществляемой на территории Ульяновской области в сфере использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов, и решение возникающих в этой сфере проблемных вопросов;
оказание содействия в обеспечении устойчивого управления лесами, организации эффективного лесопромышленного производства и дальнейшего совершенствования деятельности в сфере использования, охраны, защиты
и воспроизводства лесов на территории Ульяновской области.

3. Права Комиссии

Для решения возложенных на неё задач Комиссия имеет право:

запрашивать в установленном законодательством порядке необходимые документы и сведения от федеральных органов исполнительной власти
и их территориальных органов, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и их должностных лиц, организаций лесопромышленного комплекса, осуществляющих деятельность
на территории Ульяновской области;

приглашать (по согласованию) на свои заседания представителей исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, иных органов, а также организаций лесопромышленного комплекса, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области;

вносить в Правительство Ульяновской области предложения
по вопросам, требующим решения Правительства Ульяновской области;

вносить Губернатору Ульяновской области предложения по вопросам, требующим решения Губернатора Ульяновской области.
4. Состав и порядок деятельности Комиссии

4.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

4.2. Состав Комиссии утверждается распоряжением Губернатора Ульяновской области.

4.3. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью Комиссии, в том числе:

определяет место, дату и время проведения заседаний Комиссии;

утверждает повестку дня заседаний Комиссии;

председательствует на заседаниях Комиссии.

4.4. Секретарь Комиссии:

организует проведение заседаний Комиссии, уведомляет её членов
о дате, времени и месте проведения, повестке дня очередного заседания
не позднее чем за три дня до дня его проведения;

осуществляет подготовку необходимых для проведения заседания Комиссии материалов.

4.5. Члены Комиссии принимают участие в заседаниях Комиссии, вносят предложения по плану деятельности Комиссии, повестке дня её заседаний
и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов
к заседанию Комиссии, а также проектов решении Комиссии.

4.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

4.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нём участвуют не менее половины от установленного числа членов Комиссии. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии.

4.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равенства числа голосов голос председателя Комиссии является решающим. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде своё мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и отражаются в протоколе заседания Комиссии, который подписывается председателем Комиссии и секретарём Комиссии. Копии протоколов заседаний Комиссии рассылаются всем членам Комиссии.

4.9. В протоколе заседания Комиссии указываются:

дата, время и место проведения заседания Комиссии;

утверждённая повестка дня заседания Комиссии;

имена и должности участвовавших в заседании Комиссии членов Комиссии и иных приглашённых лиц;

решения, принятые по вопросам повестки дня заседания Комиссии.

4.10. Протоколы заседаний Комиссии хранятся у секретаря Комиссии
не менее 5 лет.
4.11. Материалы к заседанию Комиссии за два рабочих дня до дня его проведения направляются секретарём Комиссии членам Комиссии
 и размещаются на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.12. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.

________________
1007км1